全国会计专业学位研究生教育指导委员会秘书处
文     件
时间：2016年7月12日                           联系电话：010-82509201
关于开展2016年全国MPAcc优秀学位论文
评选工作的通知
各培养单位：
为进一步规范我国会计硕士（MPAcc）专业学位教育的教学管理工作，确保培养质量，全国会计专业学位研究生教育指导委员会（以下简称“会计教指委”）决定开展2016年全国MPAcc优秀学位论文评选活动。现将具体情况通报如下：
一、评选范围
自2015年9月1日至2016年8月31日，通过学位论文答辩并已获得会计硕士专业学位的MPAcc毕业学员学位论文。
二、评选形式
全国MPAcc优秀学位论文评选工作采取网上报名参选和网上专家评审的形式，各参选培养单位登陆全国会计硕士专业学位优秀学位论文评选系统，网址http://lunwen.soogee.com/login.php。（用户名和密码与中国MPAcc学生案例大赛用户名和密码一致，由会计教指委秘书处提供），请各培养单位参照《优秀学位论文评选系统参赛用户使用文档》（见附件1）在规定时间内进行报名参赛。
三、论文征集
各培养单位向会计教指委推荐参选论文。原则上各培养单位只能提交1篇参选论文。评选年度被授予学位的学员人数在100人（含）以上的培养单位，或上一次优秀论文评选中有学员获得优秀论文奖的培养单位可额外增加1篇参选论文，每个培养单位最多可提交2篇参选论文。请提交2篇参选论文的培养单位附证明材料，并和《作者授权书》等材料一同邮寄。
请各培养单位于2016年10月18日14:00前登陆全国会计硕士专业学位优秀学位论文评选系统网上提交参选论文（注意：以附件形式上传的论文中不能出现学校、姓名、指导老师等相关信息，否则取消参赛资格。）及论文的《作者授权书》（扫描件）、《相似性检测报告》（扫描件），请务必使用中国知网进行相似性检测，参选论文总文字复制比须低于20%。若提交的参选论文已被中国知网收录，请联系中国知网并从知网上撤销后参选。
请各培养单位于2016年10月18日前将论文的《作者授权书》、《相似性检测报告》、中国知网相似性检测结果原件及提交2篇参选论文的证明材料邮寄至会计教指委秘书处。（北京市海淀区中关村59号中国人民大学明德商学楼1001室，赵孜，18822515378，邮编100872）
四、评选程序
全国MPAcc优秀学位论文的评选程序包括论文推荐、形式审查、匿名通讯评审、会议集中评审、会计教指委审批、公示、批准七个环节，具体评选规则见《全国会计硕士（MPAcc）专业学位优秀学位论文评选办法（试行）》请查询http://www.mpacc.cn/displaynews.php?id=1054。
六、其他
全国会计硕士（MPAcc）专业学位优秀学位论文评选设优秀学位论文奖十名，优秀学位论文组织奖两名。会计教指委将在主页上公布获奖论文名单及获奖单位名单，并向获奖者、获奖单位颁发荣誉证书及奖金。
秘书处联系人：赵老师
联系电话：010-82509201
电子信箱：mpacc@ruc.edu.cn
地址：北京市海淀区中国人民大学明德商学楼1001室
附件1：《优秀学位论文评选系统参赛用户使用文档》
附件2：《作者授权书》
附件3：《相似性检测报告》
附件4：中国知网相似性检测结果原件
全国会计硕士专业学位教育指导委员会秘书处
                         2016年7月12日
附件1
优秀学位论文评选系统参赛用户使用文档
网站技术支持：郭明洋 010-62512434-806
参赛用户登录地址 :
http://lunwen.soogee.com/login.php
用户名和密码同中国MPAcc学生案例大赛一致，由会计教指委秘书处提供

[image: image1.png]LESIHIT TR ERFHLCIHERR

1． 基本资料修改(*号为必填的选项，用户名为学校名，用户名不可进行修改。)
注意：若*号内容不填写，将无法在发布管理里进行论文提交。
[image: image2.png]LESIHRIT TR ERFHLCIFERR

AP A

=ED (629627

SERA (111

=ERRE 11111111

sepfihs 11111111111

=Email 111111111

2． 在发布管理的论文提交（在报名时间内可以提交论文，超过报名时间则不能进行论文提交，点击优秀学位论文评选进入论文提交页面）
[image: image3.png]SESHR iﬁﬂﬁﬂiiﬂn??ﬁ!{_zteﬁﬁ?%

k= AR iandia ARegFiE

1 20145 pEEamia

(SEHAMETIET) 2014-04-17 2014-12-3100:00:00

BN BE -7 T EE M

WHER

O EAE
S IRHES

3.论文提交详细说明
填写论文标题，选择研究方向，填写中文摘要、指导老师、作者、关键词等信息。注意：信息填写不完整将无法进行论文保存。
论文正文在论文上传框进行上传操作必须为2003版本的word文档。注意：上传的论文中不能出现学校、姓名、指导老师等相关信息，否则取消参赛资格。
在作者授权书上传框上传作者授权书  点击下载作者授权书（模板）下载授权书的模板，将扫描件进行上传。
在相似性检测报告上传框上传相似性检测报告  点击下载相似性检测报告（模板）下载检测报告的模板，将扫描件进行上传。
[image: image4.png]LESIHRIT TR ERFHLCXIHERR

WS

fF&

hYHE

WIS

HESHIT

HES IR

W3 E & mock)
fE&EHRH (eor
"

AR g
@)

@B O e

BN T 0
AL A 65500

BT

i=

i=

i=

BAA2003 A word ST

TFEFEERAESR

TFEAR R IR @)

4.在发布管理下的论文管理里面查看已经提交的论文信息。(如果报名时间没有结束可以点击编辑进行修改论文的操作)
[image: image5.png]LESIHRIET TR ERFHLCXIHERR

SRAREH AT FE k= B

AEARAF Mhistie TS 20145 FFhAG RS ko

* EXfEREN

faze: o3
O EAE
S IRHES

修改论文和提交论文的操作流程一样。
附件2
作者授权书
全国会计专业学位研究生教育指导委员会：
本人同意本人的学位论文_       被全国会计专业学位研究生教育指导委员会（以下简称“会计教指委”）组编的“财会案例评论”收录并公开发表。
本人郑重地作如下声明：
1.该论文为本人原创。本文公开出版后不再以任何语种向其他刊物投稿。如发生版权纠纷，由本人承担全部责任。
2.该论文所有引用资料均注明出处，不涉及保密与知识产权的侵权等问题。
3.本人保证该论文不涉及国家和单位保密内容及《中华人民共和国保密法》所规定的相关保密要求，不侵害其他单位或个人的利益，否则责任由作者本人自负。
4.该论文被“财会案例评论”收录后：
（1）本人享有论文的署名权、修改权、改编权，会计教指委享有论文的复制权、修改权、发表权、发行权、信息网络传播权、改编权、汇编权和翻译权。
（2）论文公开出版后，版权归会计教指委所有。会计教指委有权以电子、光盘、网络等形式对论文进行复制、汇编出版、发行。
（3）论文公开出版后，本人享有非专有权。本人将该论文用于其它途径，应注明发表于《财会案例评论》年、卷(期)、起止页码。
本授权书要求作者签字确认，对各项承诺负全责。
作者签名：（手签）
日期：       年     月     日
附件3
论文相似性检测报告
全国会计专业学位研究生教育指导委员会：
   （学校名称）     推荐本单位    届会计硕士专业学位毕业学员（学员姓名）（学号：    ）的学位论文（论文题目）                                                 参加       年全国会计硕士（MPAcc）专业学位优秀学位论文评选。根据《全国会计硕士（MPAcc）专业学位优秀学位论文评选办法》的要求，本单位对本篇论文进行了相似度检测，总文字复制比为      。
特此证明！
单位名称：（盖章）
日期：       年     月     日
附件4：
请附：中国知网相似性检测结果原件
（附件4只需邮寄到会计教指委秘书处，无需上传到全国会计硕士专业学位优秀学位论文评选系统中。）